
Zápis ze zasedání AS FES 
ze dne 20. 10. 2010  

 
Přítomni:  Ing. Jan Stejskal, Ph.D., Ing. Jan Panuš, Ph.D., doc. Ing. Jolana 

Volejníková, Ph.D., doc. Ing. Pavel Duspiva, CSc., Ing. Jan Černohorský, 
Ph.D., Ing. Liběna Černohorská, Ph.D., Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., Ing. 
Robert Baťa, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc., Ing. Jan Fuka, DiS., Ing. 
Marcela Lelková Rybyšarová 

 
Omluveni:   Ing. Michaela Stříteská, Ph.D., Ing. Ondřej Víšek, Ing. Karel Michálek, DiS. 
 
AS FES je usnášeníschopný.  
 
Materiály k projednání     13. 10. 2010 

Materiály rozeslány senátorům AS FES  13. 10. 2010 
Pozvánka na zasedání AS FES   13. 10. 2010 
Zasedání AS FES     20. 10. 2010  
 
Program: 

1. Program jednání 
2. Doplnění disciplinární komise FES 
3. Vyhlášení voleb do akademického senátu Univerzity Pardubice za FES a vyhlášení 

voleb do akademického senátu FES 
4. Různé 

 
Senátor Milan Feledík za komoru studentů ukončil studium na FES Univerzity Pardubice a 
proto přestal být členem AS FES. 
 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES přednesl jednotlivé body programu dle pozvánky a požádal o doplnění 
bodu týkajícího se disciplinární komise FES. 
 
Usnesení:  
AS FES projednal a schvaluje doplněný program zasedání. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Doplnění disciplinární komise FES 

Děkanka FES na žádost předsedkyně disciplinární komise FES doc. Komárkové předkládá 
žádost o doplnění disciplinární komise FES.  
 
Navrženi byly: Ing. Pavla Koťátková Stránská (za zaměstnance), Ing. Barbora Jetmarová 
a Ing. Kateřina Maťátková (za studenty). 
 
Pro tajnou volbu byl ustanoven skrutátor Ing. Panuš.  
 
Usnesení:  
AS FES schvaluje návrh děkanky na jmenování dalších členů Disciplinární komise FES 

v předloženém znění k 20. 10. 2010. 
 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
3. Vyhlášení voleb do akademického senátu Univerzity Pardubice za FES a 
vyhlášení voleb do akademického senátu FES 

Na základě výzvy Akademického senátu Univerzity Pardubice a v souladu s vnitřními 
předpisy Univerzity Pardubice a FES je nutné vyhlásit volby do AS Univerzity i FES. Po 
diskusi k tématu přijal AS FES usnesení. 
 
Usnesení:  
AS FES stanovuje termín konání voleb do AS Univerzity Pardubice na dny 25. a 26. 
listopadu 2010.  



Urna pro volby do AS Univerzity Pardubice do komory akademických pracovníků bude 
umístěna po oba dny voleb v době mezi 9 – 11 a 13 - 15 hodin v prostorách děkanátu 
FES. 
 
Urna pro volby do AS Univerzity Pardubice do komory studentů bude umístěna po oba 
dny voleb v době mezi 9 – 11 a 13 - 15 hodin v prostorách foyer budovy EA. 
 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Podle čl. 1, bod 5 Volebního a jednacího řádu AS FES byli zvoleni členové volební komise 
pro volby do AS FES. 
 
Skrutátory pro volbu byli určeni Ing. Černohorský a Ing. Panuš. 

 
Podle volby AS FES byli zvoleni do volební komise pro volby do AS FES: 

 Ing. Aleš Horčička (11 hlasů), 
 Ing. Martin Sobotka, Ph.D. (11 hlasů), 
 Ing. Milan Tomeš (11 hlasů), 
 Ing. Tomáš Kořínek (11 hlasů),  
 Ing. Zita Košnarová (11 hlasů), 
 Ing. Veronika Svatošová (10 hlasů). 

 
Dále AS FES rozhodl o předsedovi volební komise, kterým zvolil Ing. Aleše Horčičku (8 
hlasů). Další kandidáti Ing. Sobotka, Ing. Tomeš a Ing. Kořínek získali po jednom hlasu. 
 
Ostatní náležitosti procesu voleb jsou v pravomoci předsednictva AS FES. To na svém 
zasedání 20. 10. 2010 rozhodlo, že se pro volby do AS FES bude využit stejný termín a 

místo, resp. rozsah podle usnesení AS FES.  
 
Rekapitulace informací k volbám: 

 návrhy na členy AS Univerzity Pardubice a AS FES podávají členové akademické 
obce písemně (se souhlasem navrhovaného) a to členům volební komise, 

 poslední den pro odevzdání návrhů je stanoven na 14. 11. 2010, 
 soupis navržených kandidátů bude zveřejněn na úřední desce a na internetu od 

15. 11. 2010, 
 do AS Univerzity Pardubice se za FES volí 4 akademičtí pracovníci a 2 studenti; do 

AS FES pak 10 akademických pracovníků a 5 studentů. 
 
Podrobné informace o volbách do jednotlivých AS budou zveřejněny na úřední desce a 
intranetu formou vyhlášky o volbách. 
 

3. Různé 

Ing. Panuš: předložil dotazy doc. Komárkové týkající se nákupů počítačových komponent 
a vybavení prostřednictvím IC Univerzity. Po proběhlé diskusi AS FES přijal toto 
usnesení: 
 
Usnesení:  
AS FES žádá vedení FES, aby se vyjádřilo k předloženým otázkám doc. Komárkové. 
 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Ing. Stejskal: ze zasedání kolegia děkanky vyplynul dotaz na AS FES týkající se zrušení 
zářijového termínu SZZ a ponechání tohoto termínu pouze pro opakování SZZ. Za 
komoru studentů AS FES se vyjádřili přítomní členové ve smyslu zachování SZZ 
v současném systému. 
 
Ing. Stejskal: na žádost děkanky FES byl předložen materiál týkající se záměru vytvořit 
nový ústav a dále záměru přejmenovat některé stávající ústavy. Nový ústav (pracovně 
nazvaný Ústav regionálních a bezpečnostních věd) má mj. napomoci zlepšit řízení ústavů 
vzhledem k jasnějšímu zaměření jejich odborného působení, dále rozvoji výuky i vědy 

v oblasti regionální rozvoje a bezpečnostních věd (v návaznosti na reakreditaci a 



připravované akreditace) a v neposlední řadě přispět k transparentnější struktuře 
předmětů, lepšímu plánování a odpovídajícímu personálnímu složení AP. 
 
V rámci diskuse mj. zaznělo: 

 Ing. Panuš: důvody pro vznik ústavu nepovažuje za relevantní, pouze předmětové 
překryvy nejsou důvodem a je možné je vyřešit jinak. Nesouhlasí také s dvojím 
zaměřením ústavu (regionální x bezpečnostní studia), stejně tak nevidí důvod pro 
vznik ústavu kvůli zamýšleným studijním oborům. Pro další jednání považuje za 
nutné předložit podrobnější informaci, zejména týkající se personálního obsazení. 

 Ing. Baťa: štěpením ÚVSP přijde ústav pravděpodobně o několik zaměstnanců. Je 
tedy třeba vyjasnit, kolik nejméně má mít ústav zaměstnanců z hlediska 
efektivnosti. Dále nevidí důvod k přejmenování ÚVSP. 

 Ing. Černohorský: zajímá se zejména o personální obsazení, předměty, které by 
ústav zajišťoval. 

 Ing. Černohorská: není ji zřejmá vazba mezi bezpečnostními a regionálními studii. 
 doc. Duspiva: uvedl svůj názor na spojení bezpečnostních a regionálních studií. 

Jde zejména o to, že bezpečnostní vědy se realizují zejména na úrovni státu nebo 
regionu, o podnikohospodářské téma se v podstatě nejedná. Toto zaměření patří 
na ústav, který se bude zabývat regionálními vědami. Současné zaměření 
regionálních studií na ÚVSP je spíše urbanistické. 

 Ing. Brodský: konstatoval, že další jednání bez děkanky FES není konstruktivní. 
 
(jednání opustil PhDr. Duplinský) 
 
Pro proběhlé diskusi přijal AS FES toto usnesení: 
 
Usnesení:  
AS FES žádá děkanku FES, aby předložila záměr organizačního, personálního, 

dislokačního a finančního zajištění a pedagogickou a výzkumnou činnost zamýšleného 
nového ústavu. 
 
Hlasování: 10 – 0 – 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Ing. Černohorský: vznesl připomínku ke kvalitě proběhlého školení zaměstnanců v oblasti 
bezpečnosti práce a požární ochrany. Více senátorů se shodlo na tom, že školení nebylo 
kvalitně připraveno. Po proběhlé diskusi bylo přijato toto usnesení: 
 
(jednání opustili Ing. Brodský a Ing. Černohorská) 
 
Usnesení:  
AS FES žádá o zodpovězení následujících dotazů týkajících se školení BOZP a PO: 

 Proč nebylo školení provedeno zaměstnankyní rektorátu zabývající se BOZP a PO? 
 Jaká byla finanční nákladnost proběhlého školení? 
 Jak byla projednána se školitelem obsahování náplň školení ve vztahu ke 

konkrétním podmínkám FES. 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
Závěrem předseda AS FES poděkoval senátorům za účast na jednání AS FES. 
 
 
Pardubice, 21. října 2010 

 
 
 
 

Ing. Jan Stejskal, Ph.D., v.r. 
předseda AS FES 


